Proc. Leg. nº 1535/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 946/2025

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Indicação para Secretaria competente para
finalização Obra no Bairro Vila Martina

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Com fundamento no art. 127 do Regimento Interno da Câmara Municipal,

o Vereador ALÉCIO CAU encaminha ao Poder Executivo a presente sugestão de

medidas de interesse público:

Considerando a importância da infraestrutura urbana para a qualidade de vida dos

cidadãos e a necessidade de garantir a segurança e o conforto no tráfego de

veículos e pedestres, venho por meio desta indicar a necessidade urgente de

finalização da Obra do buraco localizado na Rua General Osório, em frente ao

número 116,  no Bairro Vila Martina.

Justificativa

A referida obra se encontra inacabada e tem transtornos causados

relacionados aos moradores e usuários da via. O buraco representa um risco à

segurança dos veículos e pedestres que transitam pelo local, além de contribuir para

a flexibilidade das condições de trânsito na região.

   Proc. Leg. nº 1535/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Diante da relevância dessa questão para a comunidade local, solicite que

sejam tomadas as providências necessárias para a conclusão dos serviços de peças

ou o mais breve possível. agradeço pela atenção e coloco-me à disposição para

quaisquer esclarecimentos.

    Proc. Leg. nº 1535/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

    Proc. Leg. nº 1535/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Valinhos, 20 de março de 2025.

AUTORIA: ALÉCIO CAU

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: W5B6Z92B5KVM7E3F
		2025-03-21T14:44:43-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura